ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ШПАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июня 2020 года

	№ 30/162

	г.Михайловск

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов в представительный орган Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г.
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Закона Ставропольского края от 12 мая 2017 г. № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», статьей 3 Закона Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 16-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Шпаковского района Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 5 марта 2020 г. № 110/968-6
«О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на территориальную избирательную комиссию Шпаковского района», на основании численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края по состоянию на 1 января 2020 года территориальная избирательная комиссия Шпаковского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемую схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов в представительный орган Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва.
2.Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.
3.Опубликовать схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов в представительный орган Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, включая ее графическое изображение, в общественно-политической газете Ставропольского края «Наша жизнь» 30 июня 2020 года и разместить на официальном интернет-портале органов местного самоуправления Шпаковского района Ставропольского края
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии

	Д.В.Шаповалов

	Секретарь комиссии

	Е.А.Мальцева

7

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением территориальной
избирательной комиссии
Шпаковского района
от 27 июня 2020 г. № 30/162

СХЕМА
многомандатных избирательных округов для проведения выборов в представительный орган
Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва

	Номер
многомандатного избирательного округа
	Границы многомандатного избирательного округа
	Количество мандатов, замещаемых
в избирательном округе
	Число
избирателей
в многомандатном избирательном округе, чел.

	1
	2
	3
	4

	1.
	город Михайловск, улицы: Алексеевская, Андреевская, Балтийская, Вавилова, Ветеранов, Владимирская, Воздвиженская, Вокзальная, Генерала Еремина, Георгиевская, Гоголя, Головищенская, Дмитровская, Железнодорожная, Живописная Курганная, Локомотивная, Некрасова, Новая, Павловская, Петровская, Рабочая, Раздольная, Рождественская, Самусенко, Северная, Троицкая, Трубицина, Чапаева, Чистопрудная, Школьная,  Ярославская;
бульвары: Михайловский;
переулки: Белый, Буровиков, Гранатовый, Жемчужный, Изумрудный, Красный, Матросова (нечетная сторона с № 45 до конца переулка, четная сторона с № 52 до конца переулка), Некрасова, Рубиновый, Сотниковский, Строителей, Хасановский;
заезды: Александровский, Атаманский, Степной;
воинские части: 33443, 63638;
общежития: АБЗ, СМИК, ХПП, ПЧЛУ 13, ПЧЛУ 21;
СМП 334
	3
	8963

	2.
	город Михайловск, улицы: Апанасенко, Булкина (нечетная сторона с № 1 по № 81, четная сторона с № 2 по № 82), Войкова (нечетная сторона с № 1 по № 223, четная сторона с № 2 по № 288/288А), Ворошилова (нечетная сторона с № 1 по № 59, четная сторона с № 2 по № 74/1), Гагарина (нечетная сторона с № 1 по № 207-207/1, четная сторона с № 2 по № 170/9), Дубравная, Заводская, Знаменитая, Коллективная, Лермонтова, Лизы Чайкиной, Ломоносова, Мельничная, Мира, Объездная, Обильная, Октябрьская (нечетная сторона с № 1 по № 139, четная сторона с № 2 по № 184), Первомайская, Пушкина, Розы Люксембург (нечетная сторона с № 1 по № 321, четная сторона с № 2 по № 314), Ставропольская, Философская, Центральная;
переулки: Аграрный, Каштановый, Курганный, Матросова (нечетная сторона
с № 1 по № 43, четная сторона с № 2 по № 50), Октябрьский, Пионерский, Советский, Тепличный;
заезды: Титова, Урожайный;
воинские части: 32434, 6774;
ж/д будка 145 км.
	3
	8783

	3.
	город Михайловск, улицы: Бройлерная, Булкина (нечетная сторона с № 85
до конца улицы, четная сторона с № 84 до конца улицы), Войкова (нечетная сторона с № 225 по № 389/2, четная сторона с № 290 по № 444), Ворошилова (нечетная сторона с № 61 до конца улицы, четная сторона с № 76 до конца улицы), Гагарина (нечетная сторона с № 209 по № 387, четная сторона с № 172 по № 382), Делегатская, Ипатова, Карла Маркса (нечетная сторона с № 1 по № 77А, четная сторона с № 2 по № 124), Кирова (нечетная сторона с № 1 по № 11, четная сторона с № 2 по № 20), Константинова Л.С., Кунгурова, Ленина (нечетная сторона с № 1 по № 79, четная сторона с № 2 по № 76), Логачевская, Маяковского, Молодежная, Октябрьская (нечетная сторона с № 141 по № 293, четная сторона с № 186 по № 316), Передовая, Полеводческая, Почтовая (нечетная сторона с № 1 по № 31, четная сторона с № 2/2 по № 46А), Привокзальная, Розы Люксембург (нечетная сторона с № 323 до конца улицы, четная сторона с № 318 до конца улицы), Свободы, Сидорова, Советская, Суворова, Угловая, Узорная, Шоссейная;
переулки: Базарный (нечетная сторона с № 7/1, 11, 11/1, 31 до конца переулка), Весенний, Кавказский (нечетная сторона с № 7 до конца переулка, четная сторона с № 30 до конца переулка), Красноармейский, Летний, Михайловский, Народный, Ростовский, Транспортный, Ульяновский;
заезды: Майский, Маяковского, Медиков, Мирный, Новомихайловский, Привольный, Салют, Юбилейный, Южный;
проезды: Кольцевой, Ореховый;
садоводческие товарищества: Колос, Родничок;
ж/д будка 139 км, ж/д будка 142 км;
птицефабрика «Шпаковская»;
общежитие аэропорта
	3
	8468

	4.
	город Михайловск, улицы: 8 Марта, 9 Мая, 9 Января, Александра Попова, Александра Скокова, Алексея Маресьева, Блинова, Бориса Сафонова, Валентины Гризодубовой, Валентина Котика, Василия Дегтярева, Василия Петрова, Демидова В.И., Ивана Бурмистрова, Ивана Щипакина, Ишкова (четная сторона с № 2 по № 74), Казачья, Курская, Ленина (№66/1, 152 а, 152 б, 156, 156/2, 160, 165, 165А, 165/5, 167, 167/1, 167/2, 167/2/1, 167/2/2, 167/2/3, 167/3, 169, 169 А, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 191, 191/1, 191/2, 192, 194, 194/1, 194/2, 194/2/2, 195, 195/2, 196, 196/1, 196/2, 197, 197/2/3, 199, 201, 202, 202/1, 202/2, 202/2/2, 203, 203/1, 203/2, 204, 204/1, 204/2, 204/3, 205, 205/1, 206, 206/2, 206/3, 206/4, 206/5, 213, 213 Б, 213/1, 213/2, 213/3, 213/4, 213/5, 213/6, 213/6/6, 213/7, 213/8, 216/6, 231, 231/1, 231/5, 260/4), Леонида Голикова, Леонида Севрюкова, Марата Казея, Михаила Вишневского, Михаила Мартыненко, Михаила Марчука, Невская, Николая Антонова, Николая Быкова, Николая Сипягина, Партизанская, Петра Турбина, Почтовая (нечетная сторона с № 61 до конца улицы, четная сторона № 62 до конца улицы), Терешковой (нечетная сторона с № 1 по № 161/2, четная сторона с № 2 по № № 130, 130/130А), Трактовая (нечетная сторона с № 87 по № 103, четная сторона с № 106 по № 120), Шпака (нечетная сторона с № 17 до конца улицы, четная сторона с № 24 до конца улицы);
переулок: Курский, Промышленный;
заезды: Звездный, Российский
	3
	8524

	5.
	город Михайловск, улицы: Александра Грибоедова, Александра Покрышкина, Анны Ахматовой, Антона Чехова, Архитектурная, Афанасия Фета, Бориса Пастернака, Владимира Высоцкого, Владислава Листьева, Галины Вишневской, Галины Улановой, Гвардейская, Генерала Ермолова, Героев, Громова, Дмитрия Менделеева, Дорогая, Евгения Долматовского, Ессентукская, Завгороднего, Идеальная, Ишкова (нечетная сторона с № 71 до конца улицы, четная сторона с № 76 до конца улицы), Каменная, Кисловодская, Константина Симонова, Кремлевская, Куксова, Леонида Утёсова, Любимая, Магистральная, Маршала Жукова, Михаила Калашникова, Михаила Шолохова, Музыкальная, Прекрасная, Пятигорская, Севастопольская, Сергея Есенина, Славянская, Станичная, Счастливая, Терешковой (нечетная сторона с № 313 до конца улицы, четная сторона с № 286 до конца улицы), Федора Шаляпина, Харченко Н.А., Юрия Никулина, Юрия Яковлева, Яблоневая;
переулки: Афганистанский, Болгарский, Грачевский, Кизиловский, Колхозный, Круглый, Кузнечный, Кулешина, Малый, Осенний, Отважный, Очаковский, Прямой, Слащева, Стартовый, Таманский, Ташлянский, Терский, Трунова (нечетная сторона с № 21 до конца переулка, четная сторона с № 18 до конца переулка), Уютный, Фонтанный, Ямский;
заезды: Добрый, Желанный, Климова, Окольный, Орлова В.К.;
проезды: Двойной
	3
	8683

	6.
	город Михайловск, улицы: Балковская, Бонивура, Буденного, Войкова (нечетная сторона с № 391 по № 573, четная сторона с № 446 по № 672), Гагарина (нечетная сторона с № 389 до конца улицы, четная сторона с №384 до конца улицы), Гражданская (четная сторона с № 2 по № 8), Демьяновская, Зеленая (нечетная сторона с 47 до конца улицы, четная сторона с 48 до конца улицы), Иванова, Калинина, Карла Маркса (нечетная сторона с № 81 до конца улицы, четная сторона с №130 до конца улицы), Кирова (нечетная сторона с №17 до конца улицы, четная сторона с №22 до конца улицы), Комарова, Комсомольская, Кооперативная (нечетная сторона с № 1 по № 11, четная сторона с №2 по № 6/3), Кочубея (нечетная сторона с № 1 по № 75, четная сторона с № 2 по № 94), Кузьминовская, Ленина (нечетная сторона с № 83 по № 163, четная сторона с № 78 по № 152/2), Луговая, Октябрьская (нечетная сторона с № 297 по № 433, четная сторона с № 328 по № 438), Парковая, Почтовая (нечетная сторона с № 33 по № 59/1, четная сторона с № 48 по №60), Свердлова, Спортивная, Терешковой (нечетная сторона с № 163 по № 311/7, четная сторона с № 132 по № 284), Трактовая (нечетная сторона с № 1 по № 85 и с № 105 до конца улицы, четная сторона с № 2 по №104, №170, №362), Трудовая (нечетная сторона с №1 по № 85/4, четная сторона с № 2 по № 86), Тухачевского, Фестивальная, Фрунзе, Чкалова, Широкая, Шпака (нечетная сторона с № 1 по № 15/1, четная сторона с № 2 по № 22);
переулки: Базарный (нечетная сторона с № 1 по № 3/1, четная сторона с № 2 по № 10), Белевцева, Домбайский, Кавказский (нечетная сторона с № 1 по № 5/2, четная сторона с № 2 по № 28/1), Князевский, Комсомольский, Маркелова, Прикумский, Рубана, Саворенко, Сосновый, Тутовский;
заезды: Солнечный, Цветочный
	3
	8973

	7.
	город Михайловск, улицы: Академическая, Артезианская, Бентковского, Благодатная, Богданова, Боголюбская, Ботаническая, Вишневая, Войкова (нечетная сторона с № 575 до конца улицы, четная сторона с № 674 до конца улицы), Выставочная, Гражданская (нечетная сторона с № 1 до конца улицы, четная сторона с № 14 до конца улицы), Демократическая, Донская, Зайцевой, Заречная, Зеленая (нечетная сторона с 1 по 45, четная сторона с 2 по 46), Злобина, Инженерная, Ипподромная, Калиновая, Кооперативная (нечетная сторона с № 15 до конца улицы, четная сторона с № 8/1 до конца улицы), Кочубея(нечетная сторона с № 77 до конца улицы, четная сторона с № 96 до конца улицы), Красивая, Краснопахарьская, Крестьянская, Лазурная, Московская, Мороза, Никонова А.А., Октябрьская (нечетная сторона с 435 до конца улицы, четная сторона с 440/1 до конца улицы), Оранжерейная, Орджоникидзе, Победы, Подгорная, Подлесная, Полковая, Половецкая, Пролетарская, Радужная, Роз, Рябиновая, Садовая, Социалистическая, Спартака, Студенческая, Тенистая, Тополиная, Трудовая (нечетная сторона с № 87 до конца улицы, четная сторона с № 88 до конца улицы), Уваровская, Университетская, Черемуховая, Чигоревская, Шрамко;
СНИИСХ;
заезды: Мятный, Нектарный;
переулки: Березовый, Вересковый, Веселый, Вечерний, Восточный, Дружбы, Дубовский, Душистый, Жасминовый, Журавлиный, Заречный, Заря, Клеверный, Кленовый, Книги, Комаревцева, Кубанский, Кумский, Лавандовый, Ландышей, Линейный, Нефтяников, Николая, Отрадный, Песчаный, Пионовый, Производственный, Рассветный, Ромашковый, Ручейный, Светлый, Сиреневый, Скифский, Славяновский, Трунова (нечетная сторона с № 1 по № 11, четная сторона с № 2 по № 16), Тюльпанов, Учительский, Фермерский, Фиалковый, Химиков, Юности, Янтарный, Ясный;
проезды: Авиационный;
хутор Балки
хутор Подгорный: улицы: Озерная, Подсельская,
воинская часть 2464;
зона-аэродром «Шпаковский»;
ОПХ Михайловское отделение № 2
	3
	8647

	8.
	село Надежда, хутор Ташла, хутор Жилейка, хутор Демино, хутор Холодногорский, хутор Гремучий
	3
	8955

	9.
	поселок Цимлянский, поселок Северный, поселок Степной, поселок Ясный, поселок Новый Бешпагир, село Татарка, хутор Верхнеегорлыкский, хутор Темнореченский, хутор Новокавказский, хутор Извещательный, хутор Польский, хутор Рынок, станица Темнолесская, хутор Веселый, хутор Калюжный, хутор Липовчанский

	3
	8808

	10.
	село Верхнерусское, хутор Нижнерусский, хутор Вязники, станица Новомарьевская, село Сенгилеевское, поселок Приозерный, хутор Садовый, хутор Грушевый Нижний
	3
	8994

	11.
	село Пелагиада, хутор Дубовый, село Казинка, село Петропавловка, хутор Богатый, село Дубовка, село Калиновка, поселок Верхнедубовский, хутор Кожевников
	3
	8545

___________

[image: ]

image1.jpeg
M36uparensibiii okpyrNel

Nenarnaga s Tpady

W36upatentHbiii okpyr No2 Kaevscponoan
frowrcs
W36upatentHbiii okpyr N3
WN36upatensHbiit okpyr Ned
Saa =
" ? Crapowapsensa
VaGupatensbiii okpyr Nes -4 - Harcm
W36upatenshblit okpyr No6 a

Wabupatenbibiii okpyr No7 \
W3Gupatenshbiii oxpyr Nog
WabupatenbHbiit okpyr No9
Wa6upatenshblii okpyr Ne10

M3bupatenbHblit OKpYT Ell
%
Yenewcxoe

e =